



کار سخت بوکس، تیراندازی و چند رشته دیگر برای رسیدن به ناگویا

ریزش بازنده‌ها

گزارش یک

محسن وظیفه

خبرنگار

تشکیل شده، شروع به الک کردن می‌کنند. این یعنی زنگ خطر برای رشته‌هایی مثل تیراندازی، بوکس، شمشیربازی، تیراندازی با کمان و جودو اگر نتوانند در مسابقات پیش روی خود تا خرداد نتایج خوبی را کسب کنند از حضور در این بازی‌ها خط می‌خورند.

البته بعید است که کمیته ملی المپیک کلاً رشته‌ای را حذف کند اما با توجه به بررسی‌هایی که انجام می‌دهد، سعی می‌کند افرادی به بازی‌ها اعزام شوند که حداقل به مدال نزدیک باشند اما واقعاً در شمشیربازی چه کسی می‌تواند به کسب مدال بازی‌های آسیایی نزدیک باشد؟

یا در بوکس که الان با این شرایط بحرانی روزهای خود را سپری می‌کند چه کسی می‌تواند شانس کسب مدال در بازی‌های آسیایی را داشته باشد؟ در فروردین‌ماه بوکس باید به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شود اما از همین حالا مشخص است که خود مسئولان فدراسیون هم آمیدی به موفقیت این تیم ندارند. در روزهای گذشته علیرضا استکی به‌عنوان مشاور فنی به این تیم اضافه شده تا بتواند به تمرینات این تیم نظارت کند اما آیا این تصمیم می‌تواند بوکس ایران را نجات بدهد؟ بدون شک یکی

قهرمانی آسیا، آخرین فرصت همایون امیری؟ بوی تغییر به مشام می‌رسد



به اوضاع تیم ملی قطعاً می‌تواند به بهبود روند این تیم کمک شایانی کند. مهم‌ترین میدان پیش روی بوکسورها مسابقات قهرمانی آسیا است که فروردین‌ماه برگزار می‌شود. با توجه به انتخاب استکی برای سمت مشاورفنی، به‌نظر می‌رسد حضور او در سمت مشاور فنی پیش‌زمینه بازگشت او به‌عنوان سرمربی بزرگسالان باشد. احتمالاً مسابقات قهرمانی آسیا آخرین فرصت حضور همایون امیری در تیم ملی است و اگر نتایج مطلوبی کسب نکنند، بی‌شک

از هدایت تیم ملی کنار گذاشته می‌شود و این‌طور که به نظر می‌رسد، علیرضا استکی جایگزین او خواهد شد تا در بازی‌های آسیایی هدایت بوکسورها را برعهده داشته باشد. البته در این میان یک نکته وجود دارد و آن هم این است که با توجه به نگاه کیفی مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به اعزام کیفی ورزشکاران به بازی‌های آسیایی، احتمالاً راه حضور در ناگویا برای بوکسورها از مسابقات قهرمانی آسیا می‌گذرد و اگر تیم ملی در آسیا نتیجه مطلوب نگیرد، احتمالاً در اتفاقی بی‌سابقه، بوکس سهمیه‌ای برای حضور در ناگویا نداشته باشد. وقتی تا ابتدا تصمیمی درست گرفته نشود، زنجیره‌ای از تصمیمات اشتباه را بر سر می‌تیم امید را به‌عنوان مشاورفنی تیم ملی بزرگسالان منصوب کرد. موضوعی که کمی مغایر با عرف است اما با توجه

بوکس ایران این روزها در مقطعی حساس قرار دارد. در فاصله هشت ماه مانده تا بازی‌های آسیایی ناگویا حال و روز این رشته، چندان تعریفی ندارد. بعد از ناکامی مریمان کوبایی و انعام مانور تبلیغاتی فدراسیون روی آنها، همایون امیری به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. شخصی که تا قبل از این تجربه سرمربیگری نداشت و فقط به‌عنوان مربی در کنار سرمربیان مختلف تیم ملی کار کرده بود. طبق شنیده‌ها قرار بود سرمربی جدید تیم ملی از میان دو گزینه داخلی، یعنی اکبر احدی و علیرضا استکی که هر دو تجربه هدایت تیم ملی را داشتند، انتخاب شود اما در یک حرکت غیرمنتظره امیری این دو گزینه را کنار زد تا همه در بهت فرو بروند. در شایستگی امیری و رحمت او در این سال‌ها شکی نیست اما به عقیده بسیاری از کارشناسان او از همان آغاز گزینه

استراتژی جودو با مربی خارجی هم فرقی نکرده است

همان آتش و همان کاسه

سوژه

فائزه زمانی

خبرنگار

ملی با کادرفنی ایرانی به‌جای حضور در تورنمنت‌های بزرگ، مسابقاتی سطح پایین مثل کاپ آفریقا را انتخاب می‌کرد، حالا مسئولان فدراسیون با حضور مربی آذربایجانی هم به‌جای تلاش برای حضور در مسابقات مسیری اصولی و درست برای پیشرفت جودو، در مسیری نمایشی برای عقبگرد آن اقدام می‌کنند. این درحالی است که به عقیده بسیاری از کارشناسان جودو باید از یک جایی برای خروج از این انحصار و عرضه اندام در دنیا شروع به‌کار کرد. جودوکاران ایران نیاز دارند که با بهترین‌های دنیا سرشاخ شده و به تورنمنت‌هایی بزرگ



کاپ‌هایی مثل آفریقا بعید به‌نظر می‌رسد تیم ملی هشت ماه دیگر نتواند در ناگویا نتیجه‌ای مطلوب بگیرد و احتمالاً مثل همه میدان‌های قبل با دست خالی از تاتامی خارج خواهد شد.

با بگذراندن حتی اگر منجر به باخت‌شان باشد. اگر قرار بود مربی آذربایجانی استخدام شود اما دست‌پخت همان دست‌پخت قدیم باشد که این همان آتش است و همان کاسه. بنابراین با این دست‌فرمان و با مدال در



جذب سرمربی خارجی و البته صرف هزینه‌های زیاد در نهایت دهم شد تا یکی از بدترین نتایج خود را کسب کند. طبیعی است که اعزام رشته‌های تیمی بسیار پرهزینه‌تر از رشته‌های انفرادی است و طبیعی است که وقتی آمیدی هم به موفقیت آنها نیست نباید به بازی‌های اعزام شوند. البته باید دید کمیته ملی المپیک و البته وزارت ورزش و جوانان روی تصمیم درست خود اصرار می‌کنند و اسیر لابی‌ها و فشارهای نمی‌شوند تا رشته‌هایی که شانس موفقیت ندارند، به این بازی‌ها اعزام نشوند یا خیر.

حذف در مرحله یک‌چهارم بهترین موفقیت این تیم بود حالا با کدام متر و معیار این تیم باید راهی بازی‌های آسیایی شود؟ حتماً در اعزام کیفی کاروان این موارد مورد بررسی قرار می‌گیرد و طبیعی است که نوبت به اعزام چنین رشته‌ای نمی‌رسد. رضایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را جلب کند؟ تیروکمان ایران هم دیگر فراموش کرده در مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نزدیک شود، آبان‌ماه راهی مسابقات قهرمانی آسیا ۱۶ورزشکار در این اعزام حضور داشتند و با همراهان ۲۵نفر راهی بنگلادش شدند اما خروجی این تیم با این همه هزینه چه بود؟

شوند. در آذرماه هم تیراندازان ایرانی راهی جام جهانی شدند اما بهترین عنوانی که به دست آمد، چهارمی تیم میکس، پنجمی هانیه رستمیان و چهارمی تیم بانوان در تیانچه بود. حالا چطور این رشته می‌خواهد در ماه‌های آینده رضایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را جلب کند؟ تیروکمان ایران هم دیگر فراموش کرده در مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نزدیک شود، آبان‌ماه راهی مسابقات قهرمانی آسیا ۱۶ورزشکار در این اعزام حضور داشتند و با همراهان ۲۵نفر راهی بنگلادش شدند اما خروجی این تیم با این همه هزینه چه بود؟

برگزاری نشست سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی پاراآسیایی ناگویا

میزبان پرمدال‌ها را خط زد



میزبان و از طرفی سرمایه‌گذاری ورشد کشورهای ازبکستان و هند در ورزش آسیا شرایطی را به‌وجود آورده که توان‌یابان کشورمان رقابت سختی برای تثبیت جایگاه قبلی خود در رده‌بندی این بازی‌ها داشته باشند. بازی‌های دوره گذشته با حضور ۳۷۸۰ ورزشکار برگزار شد، این در حالی است که با کاهش پنج رشته (کو، لاتبال، روئینگ، کانو و شطرنج) تعداد ورزشکاران حاضر در ناگویا به ۲۷۰۰ نفر رسیده است. دو رشته پاراکانو و شطرنج که عمده‌ال طلای کاروان ایران را در هانگژو ۲۰۲۲ کسب کرده بودند از لیست بازی‌های پیش‌رو حذف شده‌اند. با این اوصاف کمیته ملی پارالمپیک با رویکرد حمایت از ورزشکاران و تیم‌ها با اولویت کسب مدال درصود اعزام کاروان ایران به ناگویا است. پارااتکوندو، گلبال، پارادوچرخه‌سواری، پاراجودو، پاراشنا، پاراونه‌برداری، راگبی با

کمیسیون تخصصی نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی در فاصله ۲۶۵ روز مانده تا بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، اولین جلسه سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی این رویداد مهم را به ریاست وزارت ورزش و جوانان برگزار کرد. در این نشست که با حضور مسئولان کارشناسان وزارتخانه و کمیته ملی پارالمپیک انجام شد، سیاست‌ها و برنامه‌های صورت گرفته از سوی این کمیته مورد بررسی قرار گرفت و بوکس سهمیه‌ای برای حضور در این آوردگاه ارزیابی‌های لازم به عمل آمد. براساس پیش‌بینی‌ها قرار است حدود ۴هزار ورزشکار از ۴۵کشور و در ۱۸رشته، بزرگ‌ترین فستیوال ورزشی جانبازان و توان‌یابان را برگزار کنند. حذف رشته‌های مدال‌آوری چون روئینگ، کانو و شطرنج از سوی

لغو دیدار با اردن بعد از موافقت کنفدراسیون

دوازدهمی هندبال ایران در آسیا

تیم ملی هندبال مردان ایران با انجام شش بازی و بدون انجام دیدار نهایی گسره بازنده‌ها، به‌کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ با ایستادن در رده دوازدهم پایان داد. تیم ملی هندبال مردان ایران که برای شرکت در بیست و دومین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۶ در کویت حضور داشت با انجام ۶بازی و کسب ۳برد و ۳باخت، به‌کار خود در این رقابت‌ها پایان داد و در آخرین دیدار برابر اردن رقابت نکرد. تیم ملی هندبال ایران طبق برنامه می‌بایست برای تعیین جایگاه نهایی خود در دوروی تیم ملی اردن قرار می‌گرفت، اما به‌دلیل وجود مصدومان پرنعداد و همچنین سرماخوردگی شدید تعداد قابل توجهی از بازیکنان، با درخواست تیم ایران و موافقت کنفدراسیون هندبال آسیا این دیدار لغو و اعضای تیم ملی به کشور بازگشتند. ایران در مرحله اول این مسابقات در مرحله گروهی با عربستان، ژاپن و استرالیا بازی کرد و باوجود غلبه بر استرالیا و دو باخت نزدیک به عربستان و ژاپن در جایگاه سوم قرار گرفت و به جمع هشت تیم برتر صعود نکرد. در مرحله بعدی در رقابت‌ها برای تعیین تیم‌های نهم به بعد، ملی پوشان ایران موفق شدند هند و دوباره استرالیا را از پیش‌رو بردارند و در گام پایانی، نتیجه را به چین واگذار کردند.

خبر

رنکینگ ۵ جوانان جهان برای بنیامین

نوید شمس و بنیامین فرجی در میان بازیکنان تنیس روی میز ایران بیشترین صعود را در تازه‌ترین رنکینگ جهانی داشتند. رنکینگ جدید تنیس روی میز جهان اعلام شد. در بخش مردان یچز امیرحسین هادیی و نیما عالمیان بقیه بازیکنان شاخص صعود کردند. نوشاد عالمیان با سه پله صعود در رده ۸۸ قرار گرفت. بنیامین فرجی توانست در بخش جوانان به رده پنجم جهان صعود کند. بنیامین در رنکینگ بزرگسالان هم با شش پله صعود در رده ۱۴۰ قرار گرفت. نوید شمس نیز میان مردان با ۲۹ پله ارتقای جایگاه بیشترین صعود را داشت. محمد حبیبی هم با ۲۰پله صعود به رده ۵۵ رده سنی جوانان رسید. در بخش زنان نیز ندا شهنواری و مهشید اشتری بازیکنانی بودند که صعود کردند.

اعزام کمانداران

به کاپ آسیایی ۲۰۲۶

تیم ملی تیروکمان ایران در بخش کامپوند و ریکرو آقایان و بانوان فروردین پیش رو به بانکوک، پایتخت تایلند اعزام می‌شود. این تیم در حال حاضر نخستین اردوی آماده‌سازی‌اش را پیش از این اعزام پشت سر می‌گذارد. اولین اردوی تیم ملی تیراندازی با کمان ایران با حضور ۱۶کماندار پیش از اعزام به کاپ آسیایی ۲۰۲۶ تایلند آغاز شد. این رقابت‌ها فروردین آینده برگزار می‌شود. این اردوی آماده‌سازی تا ۱۷بهمن ادامه دارد. پس از آن کمانداران چند روز استراحت می‌کنند تا در دومین اردو که قرار است اسفندماه برپا شود شرکت کنند. آنها در نهایت فروردین‌ماه آتی تهران را به مقصد بانکوک ترک می‌کنند.

پایتزا نامزد اصلی هدایت تیم لهستانی

سرمربی ایتالیایی ایران

جایی نمی‌رود

سایت لهستانی از سرمربی تیم ملی والیبال ایران به‌عنوان گزینه اصلی هدایت پروژکت ورشو نام برد. پروژکت ورشو لهستان برای فصل آینده به دنبال روبرتو پایتزا است اما این سرمربی ایتالیایی بعید است که از تصمیمش درباره حضور در تیم ملی والیبال ایران را برگردد. البته در کنار پایتزا نام‌های آتاسازی و گئوگزی کروتو هم برای هدایت این تیم مطرح شده است ولی مدیران تیم لهستانی از پایتزا به‌عنوان گزینه اصلی خود برای فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ یاد کرده‌اند. این خبر را سایت ivolleymagazine ایتالیایی اعلام کرد اما در عین حال مدعی شد که هنوز پاسخی از سوی سرمربی ایتالیایی داده نشده است. پایتزا، سرمربی فعلی لیانز میلانو و تیم ملی والیبال ایران است. تیم باشگاهی او در ایتالیا در حال حاضر در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار دارد.

ثبت‌نام ساعی

در انتخابات فدراسیون تکواندو

هادی ساعی رئیس پیشین فدراسیون تکواندو در انتخابات ریاست فدراسیون تکواندو ثبت‌نام کرد. مهلت ثبت‌نام برای حضور در انتخابات تکواندو تا ۴دوازهم بهمن است. ساعی پیش از این به مدت ۴سال ریاست فدراسیون تکواندو را برعهده داشت.

لغو اعزام کشتی گیران به جام یارینگین

روسیه به کشتی گیران ایران ویزا نداد

در شرایطی که رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد روسیه، جام ایوان یارینگین از امروز (چهارشنبه) آغاز می‌شود. سفارت این کشور از صدور روادید برای کشتی گیران ایران خودداری کرد تا نمایندگان ایران حضور در این رقابت‌ها را از دست بدهند. رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد روسیه، جام ایوان یارینگین، از امروز چهارشنبه ۸ بهمن تا ۱۳بهمن در کراسنویارسک روسیه برگزار می‌شود. در شرایطی که فدراسیون کشتی از یک ماه پیش مراحل اداری دریافت روادید روسیه برای آزادکاران ایران را آغاز کرده بود سفارت روسیه از صدور ویزا برای تیم ایران برای حضور در این رقابت‌ها خودداری کرد. قرار بود ۱۲آذر کاروان ایران به همراه اعضای کادرفنی عازم جام ایوان یارینگین روسیه شوند. پیش از این نیز سفارت کرواسی از صدور ویزا برای تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی ایران برای حضور در رقابت‌های رنکینگ زاگرب خودداری کرد. این مسابقات نیز از هشت روز دیگر در زاگرب کرواسی آغاز می‌شود.

رقابت ۲۴۸۶ تکواندوکار

در مسابقات آزاد نوجوانان

پانزدهمین دوره رقابت‌های تکواندوی قهرمانی نوجوانان جهان هفته پایانی فروردین‌ماه به میزبانی ازبکستان در تاشکند برگزار می‌شود. این رقابت‌ها تحت عنوان قهرمانی آزاد نوجوانان کشور در هر دو گروه دختر و پسر طی روزهای نهم تا چهاردهم بهمن‌ماه برگزار می‌شود. در گروه پسران مسابقات در محل فدراسیون و رقابت‌های دختران به میزبانی خانه تکواندوی پایتخت پیگیری می‌شود. در گروه دختران ۱۲۲۵ تکواندوکار و در گروه پسران ۱۲۶۱ تکواندوکار ثبت‌نام کرده‌اند که در مجموع ۲۴۸۶ تکواندوکار در این رویداد حاضر هستند. این رقابت‌ها به منظور حضور موفق در رقابت‌های نوجوانان جهان ازبکستان مورخ ۲۳ تا ۲۸فروردین‌ماه) برگزار خواهد شد.